4. τὰ . . . ἐφιδράντα retinuit R., nec fidem habere videtur iis, quae de eiusmodi neu-
tris pluralibus in his sententias dixi tum in adnn., tum in Prolegomenis p. xx. Evidem
nunc etiam contendo nullum scriptorem Graecum protulisse orationem, qualem hoc praes-
gium, alia similia obferunt: talia libriū debentur, non auctoriibus: vita autem eiusmodi
ante Galeni tempora irrepisse item certum est.

5. ἀγάθων in fine recipere noluit; nisi facias, saltem lacuna notanda. Infra ad Coac. 90.
plura de hoc loco.

8. Ex obelismo Reinholdi paene efficiss minorem auctoritatem habere apud illum προσ-
ταῦθητάντων, quia Gal. huius lectionis non meminist. Sed iam patet Galenum non vidiisse
in suis libris lectionem antiquam, Erotianum contra eam et vidisse et nobis servavisse.

9. In obelismo ad h. l. R. „Γαλ. θτὶ τὰ φρεστικὰ τάχθι τελευτᾶν εἴωσεν εἰς τρό-
μον σφοδρόν, . . . ὅδοις moriuntur.” Me indicio differunt inter se τελευτᾶν et τελευτᾶν
εἰς. Si Galeni mentem loco nostro exprimere velis, scribendum τὰ φρεστικὰ εἰς μετακίς
τρομάδεα τελευτᾶ. Antiquos autem nudum τελευτᾶν de obitu aegri intellexisse patet e
Coaca 97.; docet item verbi huius usus apud auctores horum præsagiorum, vid., Procrh.
30. 91. 128. 131.; contra τελευτᾶν εἰς Procrh. 50. 111.

10. Scite ex ἀγρυπνίᾳ ταχθ̄ efficit ἀγρύπνη διὰ ταχθ̄ος. Intelligit ἀγρύπνη (γενέ-
μενα) διὰ ταχθ̄ος [αὐτῶν] ἀκμαλεῖ. Quod fieri posse videtur.

11. Quod pro vulgata lectione eam recipit, εἰς τε καὶ κλείειν τὸ στόμα abest, intel-
ligo; esse potest scholion. Sed quod pro συχνῷ repomit ή συχνῷ mihi non est perspicuum;
adnotat quidem „χρόνῳ δηλαδή,” verum συχνῷ non nisi cum adiectivis iunctum novi, συχνῷ
nude scriptum pro συχνῷ χρόνῳ me legere non memini.

17. ὅμματα natum esse ex ὅμμα τε mihi non persuadet.

19. καὶ αὐδῆς τρομάδει dedit, ubi Litr. καὶ αὐδᾶς τρομάδες proposuit. Mihi in tali
corruptela, qualis totum locum obsidet, res incerta videtur.

22. In obelismo ad h. l.: Γαλ., inquit, 558. ἀραιά δδόνη . . . Nempe Galeni loci

lectionem opponere videtur *is*, quae p. xx. Prolegg. ooniedi. Ego repono: vicia multa sunt in libris Hippocratis, quae Gal. vidit, sed non animadvertis. In eiusmodi quaestione nibil refert num Gal. id legerit, nec ne.

25. Videtur rursus emblemata, quod notavi, defendere verbis commentarii Galenici. Dissentio.

32. Quodsi lectionem ἀκατάστατην τὰ ἐναιρέμενα deducit e verbis commentarii Galeni τῶν δὲ ἀκατάστατων οὐρανὸν ἐν (ἐν abesse nihil) τοῖς ἐναιρέμασι, non video Pergamenum ea non adscribere potuisse ad vulgatum textum Galenicum. Ceterum si finem bīst. aegr. 2. Ep. III. respiciam, vix credo τὸ post ἀκατάστατα perisse. Certius mibi videtur, quod e Gal. comm. elicet, *hunc* καὶ δὲ καὶ ἐπὶ ἱερῷ μάρσιος legisse; nec dubium, quin in τοῖς δὲ καὶ lateat τοῖς δὲ καὶ, quod nunc prae σίδαι δὲ praefero.

34. De emendatione ἀφασθάνετες pro ἀσαφέες φυλαφάδετες, — in Coaca simili ἀσαφέες abest, — nihil affirmo: ἀφάσσετεν sane exponitur φυλαφάτεν, sed φυλαφάδετες etiam Prorrh. 109. legitur, ἀφασθάνετες non legitur in his libris; in Coaca vero ἀσαφέες, quod Gal. explicat ad h. l., omitti potuit; neque enim incongruum est παράκρουστες ἀσαφής. Tum quaero: quare nunc Galeni comm. cum non prohibeat, quo minus ἀσαφής reliquit?

36. εἰ post πάντα addi sane potest.

58. Gal. me non movet, ut χαλάδεσιν servem, minime si Coacam 602. conferam.

59. Non inepte profecto R. illud πανύρην δὲ intulit ante καὶ τὸ μικρὰ ἐπιφ., sed locum totum non intelligo.

69. Pro codd. ἀναδρομῆς, ubi alii ἀναδρομή, scripsit ἀναδρομῆ sine πάντα addito, quod Coaca similis praebet. Ego credo potius Coacam veram loci lectionem referre.

72. Coniectura καὶ ἔξεργαλα pro ἔξεργαλα mihi parum firma videtur.

73. Scriptis οἵσι καὶ. Non adversor.

81. OI, quod buie præsagio fere præmittitur, in ὃ mutavit et recepit. Tum h. l., itemque aliis, ubi passivam formam dedi, servat ἵπποτερψύχουσι. Evidem intransitivum illud περαφύγειν eo minus concoquo, quam non paucis locis passivum occurrat, v. c. Prorrh. 7. 61. 126. Καταφύγεσθαι 153. cum Coacis similibus, 164.

86. Neque hic Gal. faciet, ut πυργάδης servem.

87. ἡς συστᾶντός τινος accipit „quasi quis guttur constringeret.“ Recte cum interpretari opinor.

92. καὶ κοιλή δὲ lenis sane mutatio, quam καὶ κοιλή δὲ legatur; malim tamē κατὰ κοιλήν δέ, quia hoc magis ex borum scriptorum usu est.

93. προσδιελθόντων et περιδιελθόντων nata mihi videntur e προσδιελθόντων, non e πρόσθεται διελθ., neque ex πρὸν διελθ.

95. πραγήλους διδυάδες miro modo ceteris interpositur. In 137. cum neutris pluralibus illis melius quidem congruit, attamen quum bis ipsis in talibus omnem fidem denegem, vel propter Coacam 166., Reinboldi ratio mihi non arridet. Tum totum illud οἴσιν ἀ— ἥκειν abiiciendum videtur.

98. Parum certum esse arbitror illud ἥδε τ[ιγα] in Reinboldi lectione et relegens Gal. comm. dubito, num vere inde deducas Pergamenum ὅγκῳ non legisse adeoque e textu reliciendum esse. Ego apud Gal. p. 720. vs. 7. προσωφελοῦσι in προσωφελεῖ mutandum

esse opinor; sed totus locus mihi potius indicio est eum δύκω in textu suo vidiisse quam abfuisse!

110. αὗτη scribere per me licet; sed locum non intelligo.

112. θρασύτατες latere in lectione θρασύταται vel in θρασύτητι, non credo. Illae vero καταψύξεις ἔσσαι et δοκίουσαι parvam mihi faciunt fidem!

114. καὶ τὸ ἴδροι κανθίζεσθαι pro τῷ ἴδρῳ κ. certa est emendatio.

115. καὶ διόλελαμπέντε me iudice non praestat prae Coacae lectione, quin ne prae vulgata quidem.

117. Quo iure περήλιος mutetur, adlato licet prognostici loco, non video. De ξηράδες nunc etiam dubito; video iam citari ex Etym. m. voce λάσιος. Verum ibi praecedente πυρᾶδες admodum suspectum est et in ξηρά mutandum videtur.

121. In vulgato. οὐδέ γε τοι latere διάφανο parum probabile.

123. ἐπιλειπότων pro ἐπὶ πλέον pulchre repertum mihi viderur; placet item σπασμά-
δεες καὶ αὐταῖς. Si πυρέξαι tangerem, malim in πυρόσσεις quam in πυρεξίης mutare.
Interpunctio postremorum apud R. haud facilem praebet structuram; malim in ea loci scri-
ptura ἡρξατο legere quam ἡρξατο. Ceterum quae uncis intersepsi; emendata licet, nunc
etiam a recentiore manu addita videntur.

130. Loci huius constitutio mihi parum arridet et arbitraria esse videtur.

134. Mihi Coacae lectio nunc etiam vera loci scriptura esse videtur.

135. De Erotiani loco, quem tentat R. in ὀβελισμῷ, nihil affirmo. Quum ignoretur
quorsum referendus sit, ego eum intactum sibi reliquero malo.

140. Rectissime πυκνός pro dativo praebet; et δὲ αἰμορραγήσει cito. Consentio!

148. In Galeni comm. R. emendat εἰ γάρ καὶ τοῖς τεσσαρεκαὶδεκαταιάσιν δρισῶς
ἀποτοῖς, credit autem illum legisse ἄλλας τε καὶ ἦν τεσσαρεκαὶδεκαταιάσιν ἐπισταῆς.
Verum si hoc legerit, quomodo dicere potuit: τὸ μὲν ἐπισταῆς περιττόν εἰ γάρ κ. τ. ε? Si demas ἐπισταῆς ε. ἐπισταῆς, remanet ἐνδεκαταιάσι στάξιες δύσκολοι, ἄλλας τε καὶ
ἦν τεσσαρεκαὶδεκαταιάσι. Quomodo igitur ἐνδεκαταιάσι accidere possunt στάξιες decimo
quarto die? Ego non intelligo neque Galeni locum, neque Prorrheticū; itaque num recte pro
dīc legatur id, ignoro.

150. Num τὴν βόσιν addas, nec ne, non magnopere differt. Galenū dixerim tradere
id quod ipse obseruavit, sed non ita, ut ea observatione sua locum illustrare velit. Cetera,
quae proponit R. mihi incerta videntur. Ego nec Prorrh. 150. nec 151. alio modo nunc
legerim quam olim.

156. Illud εὖ δίκαιοι cum miss. Parr. omittere malim; cf. adin.

164. Potest πυκνωτομένοντι scribi sine ἔσσαι, nec tamen praefero prae Coacae et
librorum nonnullorum huius loci lectione.

Ad Praenotiones Coeas.

40. Tum h. l. tum 54. 87. 112. 113. περιφύγεται intransitivum esse opinatur. Iam in superioribus metavi ad Prerrh. 81. exempla passiverum a περιφύγεσιν, καταφύγεσιν, in his libris eboriorum, neque desunt in Ceasis, quae non in Prerrh. leguntur, v. c. Ceasa 63. Plura oenquirere supersedet, sed vide quam certe iam antiquissime tempore vitium exstituerit, quod ege non ferendum arbitrer. Cedices Ceasa 40. ferunt περιφύγοντα, — Prerrh. 126. simili περιφυγμένα et Ceasa 342. item simili mes. περιφυγμένα. Nonne manifeste constat vitia antiqua esse illa intransitiva περιφύγεται, καταφύγεται? — Αποφύγεται intransitive sumitur, non περιφύγεται.

150. δὲ abesse mavult; cf. adn.

151. ἐπ' εἰλεόσι δυσάδεσι requirit; nunc etiam dubite, num a veteribus medicis hec scriptum fuerit; ferrem εἰλεόσι, δυσάδεσι, non alterum.

352. κατέχως servare mavult; non amplius dissentie.

353. κεναγγυμαῖς iure praeferre videtur.

354. Φλαῦρον servare vult. Tales res sane minutae sunt, sed saepius recurrunt; ege neundum mihi persuadet eiusmedi neutra singularia, κακόν, δλέθρον, Φλαῦρον non subinde libraria debet; lece nestre Φλαῦρα melius congruit quam Φλαῦρον; itaque eiusmedi mutationem me nondum peenitet.

11. De neutrī pluralibus non amplius dicam.

26. Prepenit τὰ τριταὶ φύεται μήγε πυρετῷ ἀπάκτῳ, [οὐ] τάννι κακόθεα τάννατία δὲ, [τὰ] τὴν ἐν μέτρῳ παροξυνόμενη δλέθροια. Non displicet haec loci scriptura; dubitanter eam prepenit R., neque ege certum quid eam efforre opiner, verum prehahibile esse.

45. Netat nunc plures sententias ubi κακόν in κακοῖς de mee mutavi et revecandam censet mas. lect. Itaque hec lecs. — est autem instar ceterorum, — legit: κοκτίδες, λαγύδες, κάρποι, κακόν. Mihi id mirum sonat, nec credo Graecum autorem id dedisse: Prorrh. 102. οἱ δὲ ἀρχῆς θιδρῶτες . . . δλέθροις codicum est lectie, quam R. ipse etiam recipit. Nenne similī modo eiusmedi lecis κακοῖς scriptum fuerit? Me quidem eiusmodi mutationem minime peenitet.

59. De cennictura [σφυγμοί] οἱ πρὸς χεῖρα διατίσσοντες, quam dubitanter prepenit, nihil affirmo; absenūm non est.

90. ἀγαθὸν cum ced. A. emittendum censet, quia Prerrh. 5. Galenus huius lectiem non meminit. Pestrem hec probat in Galeni-mss. non scriptum fuisse, sed Galenum non omnem variatatem lectienis antiquae collegisse, nec colligere petuisse certum est. Itaque nunc etiam defende scripturam, quam mihi sela congrua-videtur. Non petuit peni regula universalis, manifesta in pheniticis esse semnia.

128. De his, quae prepenit, nihil affirmare ausim.

136. E lectiene ced. A. ἔξιθρον: puto illum deduxisse τῇ ἐκτῇ ἔθιθρον, quod non displicet; sed si ita legerim, simul ἔρετρα reiecerim.

258. ἐν τοῖσι τετρηκόσιι χρονίαις verissima est emendatio ducta e Ceasa 634.

274. De καιλή ταραχώδης, παρκάδης nunc etiam valde dubito.
277. Videtur Concas 277. 278. legere velle e scriptura Aph. 34. 35. IV.
316. Hunc locum eodem modo legere vult quo scripsit Prorrh. 83. et ad Gal. provocat. Mihi ἀλγήματος ἀναδρομαὶ . . . ἀνεμόσπιται . . . ἐμέσαις incongruum videtur.
318. Οἶτον δε φύσις ἀλγήματα . . . κακόν· οἶτος . . . ἡρά γε τούτοις . . . proponit. Fortasse eivamodi scriptura loci melior, sed res incerta est.
328. Restitut neutra pluralia, qualia mihi non ferenda videntur.
337. Locum legere vult, quemadmodum Prorrh. 148. descripsit, de quo supra dixi.
339. Non satis spartum mihi, quid velit.
366. De ξυνεργείαις ἡ Φ. dictum iam est ad Progn. in hoc Epimetro p. cxxvii. vol: III.
370. Mira lectio mihi est κωναγγήλη ἐν γλάσσαις οἰδήματα. Fuerint pristina lectio τὰ κωναγγήλης οἰδήματα ἀσήμιας ἀφανισθέντα δλέθρα?
373. Locum hunc integrum esse non posse, certum iudicio. Dubitanter proponit ἀλλας καταπλωσούμενα τῶν τοιεστιν. — Evidem item dubito, nec boni quidquam in promptu habeo.
393. De ροσέειν, νόσκμα R. in adn.: καθάπερ τοῖς ιών, αὐταφ ίσως καὶ τοῖς τότε ἔτριτητο τὸ ἐτι εἰς σὺ τοντομένης τῆς συλλαβῆς νοῦσος, νόσκμη, ἐνούσεον, ἐνούσησα. cf. δὲ μὲν, ἔπειτα κοσήματος, ἐνοσήσαρεν. Num iure id ponat, non satis scio; prud Herod. I. 19. ἐνσήση lego.
397. ἀκροφαλάστεραι proponit.
418. Locum legere vult e scriptura Prorrh. 97. — Mihi πλευροῖς ἀλγήματα . . . ἀληγώας ἀφανισθέντις οἴδεσται non ferendum videtur.
436. Procul absunt ab opinione me hunc locum certo restituuisse; sed vulgatum quam R. revocat, vitoīam esse, nunc etiam iudicio.
458. Lectio, quam R. proponit, τοῖσι ξηροῖσιν ιδρυπτιάδεσι στρόφαι περὶ τὸ λεπτὸν ἀριστίπτοντες κακὸν προσβάλλουσι veram scripturam referre non credo, modo cf. Aphh. in adn. a me laudatos. Nondum video meliora quam quae dedi.
480. ἑκούσιοις . . . περιβλέπονται non ferendum, me iudice.
490. Nondum conocoquo lectionem vulgatam.
548. Conca 541. indicio mihi est orationem, qualis vulgatus textus obfert, non esse profectam a sententiae auctore, sed posterius recessio quos neutra pluralia illa dedisse. Quid est, quaece περὶ κρίσιν τὸ τοιεστον γινόμενον μετὰ θυηγίου ἐπιρρεγεῖ? Ipsum illud τραχύτακον δέσμωδα in primo membro vulgatae me iudice indicio est recentiores locum immutavisse; factum hoc est ante Galeni tempora; non nego; sed corrigimus R. et ego et alii plura via Galeno antiquiora.
579. Pro corruptis postremis huius loci conicite: τὰ χλοιάδες τὴν ἐπιχρυσαν έντα. Nihil affirmo.
580. Pro iis, quae electi (cf. adn.), proponit dubitanter: τοῖσι δὲ λοιποῖσι τὸ διάπαλμη, τὸ δὲ ξυνεπτραπέμενο το καὶ χαλαζίδες γονοειδεῖ διαχρέμενον. Ego item de his dubito.
582. Quod proponit, τὸ δὲ ἑκούσιον πόμπεον λίπος ισχον [ἀλγυδρονον] σημαίνει πυρτάν, probabilis omelio correctio est.

585. Pro τὸ δὲ ἐπιταφαγέων μὴ κακοτάμενον vult solum τὸ δὲ ἀνατεταφαγμένον.
Ego nihil mutaverim.

589. 590. Interpungendo succurrere vult vulgina legens . . . σῆμανει τρομάδεα πρεσβυτεροιν, ἐν πυρεψ και οὐτας, ἐπιφαινόμενα κ. τ. ἐ; — ad και οὐτας adponit σηχαρίς πυρετος. Non consentio: οὐτας respicit dolorem drepente ortum et urinæ retentio-nem. Ceterum και τρομάδεα . . . ἐπιφαινόμενα λύθια που διαυρέσι librariorum oratio est, non sententiae auctoris.

608. τὸ [ὑπερ]φάφαρον μαλακέν me iudice bona est emendatio.

De Galeni glossa ἀνατεταφαγμένα ἀνατεταφαγμένα. εἰργται δὲ ἐπὶ οὖρα ταῦτα puto Littréum, propter eandem causam ob quam ipse de ea tacui, nempe quia nihil intelleximus.

Ad Epidemiorum librum II.

p. 463. 10. proponit ταῦτα δυσκριτώτερα μὲν, [μᾶλλον] δὲ εἰ μὴ . . . τρόπον, ἀλλας γάρ ήσσον. Ego propter rerum nexus et verborum rationem, quae interpolationem, quam sustuli, omnino arguant, valde dubito. Volutissime febres pluvio tempore esse δυσκριτώτερας? Scilicet, inquis, θρωτικώτερα sunt κατ' ἀρχάς, ideoque δυσκριτώτεραι febres. Sed etiam siue tempestate κατ' ἀρχάς sudor esse potest in subfrigantibus; nec causa appetet cur febres, in quibus initio sudant pluvio coelo, difficilius iudicentur quam in quibus principio moxē sudant coclo sereno.

p. 464. 15. Vult: οἷον [γάρ] [τῆς νόσου] τὸ δεῖλης παροξύνεσθαι, τοιούτον και τὰς νόσους ἑκάστης καταστάσιος πρὸς ἀλλήλας κ. τ. ἐ. Non adveror, sed non credo opus esse mutatione τῆς νόσου in τὰς νόσους, quia τῆς νόσου est morbus epidemius, variis tempestatis annis variis formas referens. Ego si iterum locum ederem, scriperim: οἷον γάρ τὸ δεῖλης παροξύνεσθαι, τοιούτον και τῆς νόσου ἑκάστης καταστάσιος πρὸς ἀλλήλας.

Ibid. vs. penult. Post ἄρχοι puncto minore distinguit; per me licet.

p. 468. 2. Dubitanter concidit εἰ τὸ ἔξω; οἷον τὰ γε Φόβατα και τὰ ἑκτυοῦτα. Puto illum τὰ γε ε τάγγια efficeri velle, sed quid γε eo pexi?

Ibid. vs. penult. opportune comparari Epid. VI. 1. 12., quo facto vulgatum ei μὲν in al- μὲν recte mutare videtur. Verum nunc quare possitne constare βιγχάδες ἀπόστασις ei μὲν ἀνατέρα τῆς πολικῆς οὐχ δύοις δύσται? Nos nihil videtur. Βιγχάδης ἀπόστασις satis mirum; si quid sit, est ἀπόστασις νόσου δὲ βιγχα, quod eo pexi incongruum. Sed dubium non est, quia pro βιγχάδες legendum sit βιγχάδει, quo recepto omnia bene se habebunt.

p. 469. 6. post οὐλίστας insert al. et vs. seq. vulgatum ὅποι servat; non sentio.

p. 470. vs. penult. Iure suspectum illi est τὸ πουλὺ χλωρόν. Proponit τὸ πελεύχλω- ρον, comparans θριβρήχλωρον. Cogitare cooperam, num forte τὸ θρόχλωρον scriptum olim fuerit.